{85.14} Iustitia ante eum ambulabit, & ponet in uia gressus suos.

Iustitia, inquit, Dei, hoc est, gratiarum immensitas, ante illum, quo nulla ei desit bonorum copia, ne'ue is erret, qui Deum timet, tanquam dux solers, ac fidus comes praecedet, atque illius firmabit in uia pacis uestigia. Pene homo quamlibet gratiarum sit diues copia, in iustitiae semitis puer est, nempe debilis, atque ad firmandos gressus incertus ac titubans, nisi Deus, ueluti nutrix, aut mater anxia, ad lapsumque pueri suspiciosa, illius pedes moueat, pedetentimque ad uiriles assuefaciat passus. Itaque iustitia illum, qui Deo charus est, praecedet, figetque illius pedes in uia, qua ad amoenam Dei habitationem iter est. Et est hic annotanda metonymia. Dicere enim uoluit, iustissimum quenque coram Deo ingressurum, feliciterque pedes in Dei itinere positurum, cum dixit per transmutationem, Iustitia ante eum ambulabit, & ponet in uia gressus suos, nempe in uia iustitiae, pacisque ac fidei itinere. Quae omnia diuinae beneficentiae dona sunt, atque iter, quo ad Deum felicissime transitur. Cui gloria sit in secula seculorum. Amen.

PSAL. LXXXVI. Oratio Daud.

{86.1} Inclina domine aurem tuam et exaudi me, quoniam inops et pauper sum ego.

Oda haec feruidae mentis affectum, cum omnium, qui abiectis humanis curis atque occupationibus, in Deum feruntur, ostendit, tum uel maxime Dei filii, qui unus Deus cum patre, ut inquit Augustinus [sic, Augustinus], unus homo cum hominibus, orat in forma serui, qui oratur a nobis in forma Dei: orat pro nobis ut sacerdos noster, orat in nobis ut caput nostrum, oratur a nobis ut Deus noster. Hactenus uir sanctus. Atqui hic uides quomodo diuina quadam immutatione, ac Dei in hominem, hominis item in Deum transitu, idem pene factus sit Deus & homo, creator & creatura, mors (ut sic dicam per excessum) & uita. Atque haec omnia quidem per Christum, quem dedit pateri (ut inquit Apostolus) caput super omnem Ecclesiam, quae est corpus ipsius, & plenitudo eius, qui omnia in omnibus adimplet. Quocirca idem pro nobis innocentissimus orat, qui &

{pdf 627, p. 305v}

innocentissimus pro nobis crucem, unde omnis orta est piorum innocentia, atque in Deum translatio, pertulit. Orat hic igitur pro impurissimo purus, pro inquinatissimo sanctus, pro facinoroso, coelestiumque diuitiarum egentissimo, ipse innocens, ac non tantum diues, quantum copiosissimus bonorum omnium erogator, clamatque: Inclina domine aurem tuam & exaudi me, quoniam inops & pauper sum ego. Vidisti ne unquam, mi lector, excellentissimum quempiam oratorem ingenti aerumnosae multitudinis agmine comitatum, uniuersalem pro sua re publica causam agere coram rege, aut magistratu? Se quidem unum ex illorum numero, qui miseri sunt, effingens, perinde aliorum exponit calamitates, ac si suae essent omnino, simulque cum caeteris mulctandus foret. Non secus quidem suis in purificandis tutandisque amicis, agit misericors Iesus, pro quibus sane, ut in hoc psalmo uidere est, se pauperem atque inopem, hoc est, re omni humana prorsus denudatum queritur. Ait enim: Tu o altissime, aurem tuam mihi, causam meam tenue, uoceque gracili, insusurranti potius quam exponenti, quo me clarius intelligas, inclina, & me tandem exaudi: quoniam flebilem in modum afflictus, ope omni humana destitutus sum.